
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDIERO 

37042 - Caldiero (Vr) Via Conti da Prato, 9 C.F. 92012430234 C.M. VRIC85300X 

Tel. n° 0457650048 - Fax n° 0456172224 - www.iccaldiero.edu.it 

 e-mail vric85300x@istruzione.it pec vric85300x@pec.istruzione.it 

Sedi coordinate: Primaria e Secondaria di I grado di Caldiero e Belfiore 
 

 

Prot. 364 Data 16 gennaio 2025 

 
PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 
 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33849  
 
CUP G14D23006460006 

 

Al Sito Web della Scuola  

A tutta la comunità scolastica  

Alle organizzazioni del Territorio  

A tutte gli istituti scolastici del territorio  

A tutti gli interessati  

Agli Atti  

ASSUNZIONE RUOLO RUP  

Titolo del progetto: SmartLearning 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33849 

CUP: G14D23006460006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento  concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:vric85300x@istruzione.it
mailto:vric85300x@pec.istruzione.it
Protocollo 0000364  del 16/01/2025



VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  
resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa  e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile n. 66 recante il riparto delle risorse alle istituzioni  
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla  transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano  nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  

VISTO  L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 
40.851,60; 

VISTE le istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 che forniscono indicazioni alle scuole  
beneficiarie, individuate quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione 
digitale, per  la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata  e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” della 
Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

VISTO l’atto di concessione codice inoltro 33849.0 del 07/03/2024 regolarmente firmato dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO l'art. 15, D.lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” ; 

VISTO l'allegato I.2, D.lgs. 36/2023 “Attività del RUP”;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico ; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA  

Art. 1 - Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023.  

Art. 2 - Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso  rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 - Mansioni  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Caldiero, 16/01/2025  
Il Dirigente Scolastico 

Andrea Trentini 


		2025-01-21T10:46:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA TRENTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




